

## امضای تفاهم‌نامه همکاری میان تأمین سرمایه تمدن و شرکت اطلاعات رسانی و آموزش بورس



تأمین سرمایه تمدن و شرکت اطلاعات رسانی و آموزش بورس با هدف ایجاد زمینه‌های مناسب برای همکاری در حوزه‌های علمی و آموزشی، تفاهم‌نامه همکاری امضاء کردند.

به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تأمین سرمایه تمدن، این تفاهم‌نامه که با هدف استفاده از ظرفیت‌های طرفین در حوزه‌های علمی و آموزشی مرتبط با امور مالی و سرمایه‌گذاری تنظیم شده است، در حاشیه دومین روز از ششمین نمایشگاه تخصصی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش (حمایت از ساخت داخل) با حضور امیر مرادی، مدیرعامل تأمین سرمایه تمدن و حسن محمدی، مدیرعامل شرکت اطلاع‌رسانی و آموزش بورس امضاء و مبادله شد. بر اساس این توافق، طرفین تفاهم‌نامه در زمینه‌های علمی و آموزشی از جمله «برگزاری کارگاه‌ها و سمینارهای آموزشی» و «تهیه محتوای آموزشی با موضوعات مختلف در حوزه امور اقتصادی و سواد مالی» با یکدیگر همکاری خواهند داشت. شرکت اطلاع‌رسانی و آموزش بورس وابسته به سازمان بورس و اوراق بهادار، فعالیت خود را از سال ۱۳۸۳ شروع کرده و مهمترین هدف شرکت اطلاع رسانی و آموزش بورس، «گسترش فرهنگ سرمایه گذاری در داری‌های مالی» است.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران تأکید کرد

## حمایت شبکه بانکی از صنعت نفت، گاز و پتروشیمی یک ضرورت است

دکتر اسماعیل لاله گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران بر ضرورت حمایت شبکه بانکی کشور از صنعت نفت، گاز و پتروشیمی تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر لاله گانی در نشست مشترک با دکتر خدابخش رئیس هیئت مدیره بانک سینا که در محل غرفه بانک رفاه در ششمین نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی و پالایش کیش برگزار شد تصریح کرد: صنعت نفت از صنایع مهم و استراتژیک کشور محسوب می شود و لازم است بانک ها با حمایت از سرمایه گذاری در این صنعت بسنتر رشد و توسعه آن را فراهم کنند. مدیر عامل بانک رفاه کارگران گفت: صنعت نفت، گاز و پتروشیمی نقش تعیین کننده ای در انرژی و دارو و بدون شک رشد این صنعت منجر به تقویت همکاری های بین المللی، رونق اقتصادی و اشتغالزایی برای کشور می شود. دکتر لاله گانی تصریح کرد: بانک رفاه کارگران در سال های اخیر تلاش کرده است با حمایت از واحدهای فعال در این صنعت بستر پیشبرد برنامه های توسعه ای آنها را فراهم کند. دکتر خدابخش نیز در سخنانی در این نشست ضمن قدردانی از حمایت های بانک رفاه کارگران از تولید ملی و اشتغالزایی بخشی از حمایت های بانک سینا از صنعت نفت، گاز و پتروشیمی را تشریح کرد.

## تفاهم‌نامه همکاری بین تأمین سرمایه تمدن و شرکت پتروشیمی فناوران به امضا رسید

تأمین سرمایه تمدن و شرکت پتروشیمی فناوران در راستای گسترش همکاری‌های فی‌مابین در زمینه‌های علمی، مالی و سرمایه‌گذاری، تفاهم‌نامه همکاری به امضا رساندند.

به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تأمین سرمایه تمدن، این تفاهم‌نامه که به امضای امیر مرادی، مدیرعامل تأمین سرمایه تمدن و حسین رفیق‌دوست، نایب‌رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت پتروشیمی فناوران رسید، به منظور تقویت همکاری‌های دو طرف در زمینه‌های علمی، مالی و سرمایه‌گذاری تنظیم شده است. بر مبنای مفاد این تفاهم‌نامه، تأمین سرمایه تمدن از ارائه خدمات مشاوره‌ای، تأمین مالی، مدیریت دارایی و امور آموزشی، به شرکت پتروشیمی فناوران در بهینه‌سازی منابع مالی خود کمک خواهد کرد که این موضوع می‌تواند به ایجاد فرصت‌های جدید در پروژه‌ها و افزایش کارایی این شرکت در حوزه‌های مالی منجر شود. شرکت پتروشیمی فناوران (سهامی عام) در سال ۱۳۷۷ تأسیس شد و در حوزه ساخت، راه‌اندازی و استخراج واحدهای متانول، اسید استیک و مونوسکید کربن فعالیت می‌کند.

بحران معیشت برای طبقات فرودست و متوسط، به مرحله‌ای رسیده که تمام مرزها و خطوط قرمز سابق را پشت سر گذاشته است؛ افول معاش مردم به خصوص مزدبگیران با حقوق ثابت، نشانه‌های بسیار آشکاری دارد؛ اما یکی از عجیب‌ترین نشانه‌ها، تغییر مولفه‌های سبد خرید قسطنی است.

### سیر سقوط خرید قسطنی!

به گزارش اپلنا، در دهه‌های ۵۰، ۶۰ و حتی اوایل دهه ۷۰ شمسی، حقوق‌بگیران، کارمندان، معلمان و کارگران، نیازمندی‌های پایه‌ای یک زندگی ساده را قسطنی تأمین می‌کردند، خانه، خودرو و در موارد بسیار محدودی لوازم خانگی و اثاث خانه (به شیوهی خرید از تعاونی‌های مصرف مزدبگیران) به صورت قسطنی خریداری می‌شد. توان خرید اقساطی مزد و حقوق به اندازه‌ای بود که با آن بشود خانه و ماشین خرید. یک مزدبگیر سایر نیازهای زندگی را خیلی ساده و در زمان نیاز به صورت نقدی خریداری می‌کرد....

وقتی جلوتر می‌آییم و به دهه ۹۰ و سال‌های میانی این دهه می‌رسیم، آگهی‌های خرید قسطنی برای اقلام ارزان‌تر و سهل‌الوصول‌تری منتشر می‌شود؛ در آن سال‌ها، مثلاً تورهای مسافرتی به صورت اقساطی عرضه می‌شد یا آگهی‌هایی برای خرید قسطنی ملک‌های اشتراکی در فضای مجازی به چشم می‌خورد.

بعدتراً، بلیت قطار و هواپیما، هزینه خدمات درمانی و دندانپزشکی و اجاره ویلا و استراحتگاه در شمال و جنوب، قسطنی شد؛ حالا اما با سقوط ارزش واقعی مزد و حقوق در قیاس با صعود تند قیمت‌ها، دایره خرید قسطنی به طرز عجیبی گسترش یافته؛ مردم از خرید قسطنی خانه و ویلا به خرید قسطنی سب‌زیمینی و پیاز رسیده‌اند؛ حتی هویج رنگی به صورت اقساطی به فروش می‌رسد.

### فروش قسطنی صیفی‌جات!

در جریان جستجو در اینترنت به سایت «هایپر اسنپ مارت»، یک سوپرمارک آنلاین برای تهران، کرج و اصفهان برخوردیم؛ این سایت، در بخش سبزیجات و صیفی‌جات، همه اقلام را قسطنی به فروش می‌رساند؛ برای مثال، براساس قیمت‌های سی بهمین، ۶ عدد سبب زمینی به وزن تقریبی ۱.۵ کیلوگرم به قیمت ۹۱۶۴۷ هزار تومان به صورت اقساط به فروش گذاشته شده؛ یا قیمت خرید قسطنی ۱.۵ کیلو پیاز، ۶۴۱۰۷ تومان است. یک کیلو خیار به قیمت ۶۹ هزار تومان به فروش می‌رسد. گرانی بی‌سابقه میوه و صیفی‌جات در شرایطی که دستمزد ثابت مانده، منجر به کاهش سنگین تقاضا برای خرید شده و در نتیجه، فروشندگان آنلاین به عرضه قسطنی ساده‌ترین کالاهای خوراکی روی آورده‌اند؛ قبلاً برای یک کارگر ساده مثلاً یک رفتگر شهرداری یا کارگر ساختمانی، سبب‌زیمینی آپ‌بیز یا سبب‌زیمینی با تخم مرغ، غذایی ساده و در دسترس بود که می‌شد با آن سد جوع کرد و روز را به شب رساند؛ حالا همان مگر دیگر مقدور نیست....

اکبر، یک کارگر ساختمانی ساده است که از شمال کشور به تهران آمده و گاهی روزها دور میدانی در غرب تهران به انتظار آمدن کارفرما می‌نشیند؛ او

توان خرید مردم کاهش محسوس یافت

## زندگی کاملاً قسطنی!

کالاهای مصرفی مردم از لباس و گوشت گرفته تا سبب زمینی و هویج، قسطنی و دانه‌ای به فروش می‌رسد اما پشت پرده، بیماری‌های متابولیکی، سوتغذیه و تلاشی خانوادهاست.



**زندگی کاملاً قسطنی شده؛ فرودستان و مزدبگیران، قسطنی سفر می‌روند، قسطنی وسیله خانه می‌خرند، قسطنی لباس می‌پوشند و حالا قسطنی اقلام خام خوراکی می‌خرند....**

ماه به حدود ۶۰ هزار تومان رسید؛ در عرض چندماه تورم ۳۰۰ درصدی فقط روی همین یک قلم کالا، اعمال شده است؛ سبب‌زیمینی و پیاز، ساده‌ترین اقلام سبد خوراکی هستند؛ کالاهای گران‌تر سفرها از جمله برنج و گوشت هم یک تورم ۱۰۰ درصدی یا بیشتر را تجربه کرده‌اند.

### زندگی تماماً قسطنی!

کاهش قدرت خرید مردم برای ساده‌ترین کالاهای کار را به جایی رسانده که از فروش قسطنی مرغ و گوشت و پنرهای تبلیغاتی مانند اینکه در تصویر می‌بینیم به عرضه‌ی قسطنی سبب‌زیمینی و هویج رسیده‌ایم!

زندگی کاملاً قسطنی شده؛ فرودستان و مزدبگیران، قسطنی سفر می‌روند، قسطنی وسیله خانه می‌خرند، قسطنی لباس می‌پوشند و حالا قسطنی اقلام خام خوراکی می‌خرند....

«فرامرز توفیقی» فعال کارگری در این رابطه می‌گوید: متأسفانه دولت و مجلس به جای مسئولیت‌پذیری، در مقام وعظ‌گر و ناله‌کن ظاهر می‌شوند؛ کارگران سبب‌زیمینی و پیاز به سختی می‌خرند ولی دولت از ناترازی و کم‌کاری‌های گذشته ناله می‌کند، مشکلات را همه می‌دانند و شکی نیست که اشتباهات و بی‌مسئولیتی‌ها (که کم‌کمان ادامه دارد) انواع ناترازی‌ها به وجود آورده که جدی‌ترین

می‌گوید: میوه‌فروشی نزدیک ساختمانی که چند روزی ست‌کار می‌کنم، هر کیلو سبب زمینی را بیشتر از ۵۰ هزار تومان می‌فروشد؛ برای چند تا سبب‌زیمینی و دو سه عدد تخم مرغ و یکی دو نان، باید ۳۰۰ هزار تومان بدهم؛ مرگ ما روزی چقدر دستمزد داریم؟! او می‌گوید اگر بخواهد سر کار ناهار بخورد، چیزی از مزد روزانه‌اش برای خانواده نمی‌ماند؛ پس خیلی روزها را با نان خالی سر می‌کند.

### بی‌نظمی در بازار

آنچه در بازار حاکمیت دارد، بی‌نظمی و ناهماهنگی ست؛ دولت قیمت هر کیلو سبب‌زیمینی را ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرده و قرار است با واردات سبب‌زیمینی مشکل حل شود هرچند معلوم نیست واردات با دلار ۹۰ و چند هزار تومانی چطور قرار است بازار سبب‌زیمینی را به آرامش برگرداند اما در مغازه‌ها و سطح شهر، گاهی سبب‌زیمینی رسمی، فقط روی کاغذ معنا دارند و جالب اینجاست که دولت در محاسبات رسمی از جمله محاسبات سبب معیشت در شوراییالی کار به همین نرخ‌های غیرواقعی اکتفا می‌کند، کاری به کف بازار و واقعیات ندارند.

در فرودین امسال، قیمت هر کیلو سبب‌زیمینی در بازار حدود ۲۰ هزار تومان بود و بعد از گذشت ۱۱

## ارزش دلاری بازار سرمایه به کف خود رسید

آیا بازار سهام ارزنده است؟

امیدوارند. آیا روند صعودی در راه است؟

به گزارش اقتصادآنلاین، بازدهی بازار سرمایه در بهمن‌ماه، بر خلاف تمامی بازارها منفی بود، اما در مقابل بازارهای موازی خوش اقبال بودند.

افزایش تنش‌های سیاسی و تهدید ایران توسط ترامپ و اسرائیل و استیضاح همتی در این اوضاع، سبب شد تا در ماه اخیر شاهد رشد افسارگسیخته بازارهای موازی باشیم.

طبیعی است که بازار سرمایه در شرایط بحران دچار هیجانات منفی و کاذب می‌شود و به ارزش ذاتی شرکت‌ها آتطور که باید بها داده نخواهد شد.

تحلیلگران دلایل متفاوتی را برای این ریزش‌های هفته اخیر منصور هستند که مهم‌ترین آن ورود عرضه‌های اولیه جدید و فروش گواهی سکه با قیمت پایین‌تری نسبت به بازار آزاد است. هرچند خبر مهم پیش‌فروش یک میلیون قطعه سکه طلا توسط بانک مرکزی با جذب نقدینگی سرگردان در کاهش تورم نیز تأثیرگذار است.

خبرهای خوبی هم داشتیم که مهمترین اتفاق مثبت آن، ثبت صورتجلسه مجمع فوق‌العاده ایران خودرو در اداره ثبت شرکت‌ها بود.

یکی از خبرهای مهمی که هنوز شفافیت و رسمیت آن مشخص نیست، احتمال میانجیگری عربستان برای توافق است به طوری که شبکه سی ان ان اعلام کرد که بین‌سلمان، ولیعهد عربستان قصد میانجیگری بین ایران و ترامپ برای رسیدن به یک توافق جدید هسته‌ای را دارد؛ لذا در ماه پایانی سال ۱۴۰۳، چشم سرمایه‌گذاران به خبرهای پیش‌رو است که اثر مهمی در



شاخص کل با ریزش‌های پی‌درپی در بهمن ماه، بازدهی منفی ۲.۹ درصدی را نصیب سهامداران کرد و اکنون ارزش دلاری بازار به ۱۰۰ میلیارد دلار کاهش یافته است. خروج نقدینگی، عرضه‌های اولیه و تنش‌های سیاسی از عوامل افت بازار هستند، اما برخی کارشناسان به واکنش مثبت در محدوده حمایتی

بانک توسعه صادرات ایران برگزار کرد

## پنل تخصصی تأمین مالی و مدیریت وجوه در صنعت نفت



مرکزی است که به ویژه پس از تحریم های بین المللی شبکه کارگزاری غیر بانکی کشور را تجهیز کرد.

پوشش خاطرنشان کرد: این صرافی با بهره گیری از دانش تخصصی و نیروی انسانی خیره، متناسب با شرایط و نیاز مشتری به آن ها خدمات مشاوره ای ارائه می کند.

وی تصریح کرد: حمایت از صادرات و صادرکنندگان با ارائه خدمات در بخش های خرید، فروش، مدیریت وجوه ارزی و رفع تعهد ارزی آن ها در اولویت برنامه های شرکت صرافی توسعه صادرات است.

### اهمیت تأمین مالی از طریق بازار سرمایه

در ادامه شهبوزارنده، سرپرست معاونت خدمات مالی تأمین سرمایه تمدن به چالش های تأمین مالی در صنعت نفت پرداخت و گفت: نرخ تأمین مالی، زمان، مجوزها، ریسک های نرخ بهره و ضمانتنامه ها از اهم چالش های تأمین مالی در ایران هستند. وی در ادامه به تشریح ظرفیت اوراق مرابحه اظهار داشت: گفت: اوراق مرابحه، اوراق بهادار ارزی هستند که دارندگان آن به صورت مشاع مالک دارایی یا دینی هستند که بر اساس قرارداد مرابحه حاصل شده و هدف از انتشار آن خرید دارایی/خدمات خارجی است.

### شفافیت پیش نیاز تأمین مالی

محمد حسین صدرایی مدیرعامل شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه نیز در این نشست گفت: بر این باورم که ناترازی در هر بخشی، محصول قیمت گذاری دستوری است و بر همین اساس در بخش تأمین مالی نیز نرخ بهره منفی ناترازی ایجاد می کند. وی افزود: برای جلوگیری از رانت ضروری است، نرخ بهره مثبت

## امضای تفاهم‌نامه همکاری میان بانک توسعه تعاون و صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر



بانک توسعه تعاون و صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر در راستای توسعه خدمات بانکی و حمایت از جامعه هدف، تفاهم‌نامه‌ای را به امضا رساندند.

این تفاهم‌نامه که میان دو مجموعه وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به امضا رسید، بر ارائه خدمات مالی و تسهیل دسترسی بیمه‌شدگان صندوق به تسهیلات و امکانات بانکی تمرکز دارد.

بر مراسم امضای این تفاهم‌نامه، علی سرزعیم مدیرعامل بانک توسعه تعاون، حامد قادرمرزی مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر، نعمت‌اله‌رضایی‌رئیس هیات‌مدیره بانک توسعه تعاون و سید باقر فتاحی عضو هیات‌مدیره، رسول ارجمند معاون امور استان‌ها و بازاریابی، علی وفاقی مدیر شعب استان تهران و حسین سرین رئیس اداره امور مشتریان و توسعه بازار این بانک و نادر شیدایی مدیر امور مالی صندوق یاد شده حضور داشتند و بر اهمیت این همکاری در راستای حمایت از روستاییان و عشایر تأکید کردند. یکی از اهداف اصلی این تفاهم‌نامه، تسهیل در ارائه خدمات بانکی به بیمه‌شدگان صندوق بیمه اجتماعی است. بر اساس این توافق، بانک توسعه تعاون متعهد شده است تا انواع خدمات بانکی شامل پرداخت

تسهیلات، ارائه خدمات حسابداری، و گسترش درگاه‌های پرداخت را در اختیار کارگزاران این صندوق بیمه قرار دهد. بانک توسعه تعاون و صندوق بیمه اجتماعی روستاییان

و عشایر به‌عنوان دو نهاد زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تعامل نزدیکی با یکدیگر دارند. امضای این تفاهم‌نامه نشان‌دهنده رویکرد یکپارچه این وزارتخانه در جهت ارائه خدمات بهتر به جامعه هدف خود است. علی سرزعیم مدیرعامل بانک توسعه تعاون در این مراسم اظهار داشت: «هدف ما از این همکاری، تسهیل در امور مالی و بانکی بیمه‌شدگان و کارگزاران صندوق است. با اجرای این تفاهم‌نامه، کارگزاران این صندوق بیمه می‌توانند دسترسی

بهتری به خدمات بانکی داشته باشند و از مزایای بیشتری برخوردار شوند.» در همین راستا، حامد قادرمرزی مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر نیز تصریح کرد: «ما به عنوان یکی از زیرمجموعه‌های اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تعامل خود را با بانک توسعه تعاون بیش از پیش دنبال خواهیم کرد چرا که معتقدیم ما از یک خانواده هستیم و موفقیت بانک توسعه تعاون همان موفقیت صندوق است.»

در پایان این مراسم، طرفین ابراز امیدواری کردند که این تفاهم‌نامه آغازگر همکاری‌های گسترده‌تر در آینده باشد و بتواند در مسیر حمایت از روستاییان و عشایر و ارتقای سطح رفاه اجتماعی آنان تأثیرگذار باشد.

از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی

## بانک آینده، مجوز دائمی ارائه خدمات برات الکترونیکی را دریافت کرد

مجوز دائمی بانک‌آینده به‌منظور ارائه خدمات برات الکترونیکی به اشخاص حقیقی و حقوقی از سوی وزارت اقتصادی و دارایی صادر گردید.

به گزارش روابطعمومی بانک‌آینده؛ در پی اعطای مجوز دائمی فعالیت به بانک‌آینده، به‌عنوان بانک‌عامل جهت ارائه خدمات برات الکترونیکی، این بانک آماده ارائه این خدمت به مشتریان حقیقی و حقوقی است.

شایان ذکر است؛ برات الکترونیکی، سندی تجاری است که فرایند و نحوه صدور، امضاء و دریافت آن، به‌صورت اینترنتی انجام می‌شود و برای خرید اینترنتی این سند، متقاضی باید به سامانه بانک‌عامل خود، مراجعه کرده و اقدامات لازم را انجام دهد.

از جمله مزایای برات الکترونیکی، برخورداری از قابلیت انتقال در زنجیره‌های فعالیت‌های اقتصادی است.